
NETOLICE
ZPRAVODAJ      2017�.4  �ervenec - srpen

 

SLOVO STAROSTY

Je období letních prázdnin, venku je horko a já se budu snažit 
být stručný. Po bodech shrnu jednotlivé akce s vlastním 
komentářem. 
 Portyč – je podepsána smlouva o dílo. Bylo podáno 8 

nabídek a celková vysoutěžená cena je 5.139.192,33,- Kč 
bez DPH. Firma již začala pracovat a konec je 
naplánován nejpozději do 30. září 2017. Město získalo z 
MMR dotaci 1 milion korun. Usnesení RM č. 128/2017 
ze dne 29. 5. 2017.

 Budějovická – je podepsána smlouva o dílo. Bylo 
podáno 6 nabídek a celková vysoutěžená cena je 
7.848.523,- Kč bez DPH. Zde je předpoklad, že se 
nakonec z důvodu neefektivity nebude realizovat stavba 
plynovodu a přípojek za více jak 600 tisíc korun. Hlavní 
práce začnou nejpozději k 1. srpnu a konec je naplánován 
nejpozději do 31. října 2017. Město získalo z MMR 
dotaci 3,5 milionu korun. Usnesení RM č. 129/2017 ze 
dne 29. 5. 2017.

 Dopravní automobil pro JSDHO Netolice – je 
podepsána kupní smlouva a DA musí být dodán 
nejpozději do 30. září 2017. Město získalo krajskou 
dotaci ve výši 676.000,- Kč. Usnesení RM č. 130/2017 ze 
dne 29. 5. 2017.

 Zajištění statiky objektu č. p. 80, Netolice – konečně 
jsme se dostali do finále a v současné době je podepsána 
smlouva o dílo s firmou, která splnila formální podmínky 
a v druhé polovině července by mělo dojít k zahájení 
prací. Celková cena je 273.109,- Kč včetně DPH. 
Usnesení RM č. 141/2017 ze dne 12. 6. 2017. 

 Osvětlení sportovní haly – je podepsána smlouva o dílo. 
Byly podány 3 nabídky a celková vysoutěžená cena je 
257.000,- Kč včetně DPH. Město získalo krajskou dotaci 
ve výši 200.000,- Kč. Práce již probíhají a do konce 
července bude hotovo. Usnesení RM č. 142/2017 ze dne 
12. 6. 2017.

 Rekonstrukce klubovny pro dětský divadelní 
ochotnický kroužek – je podepsána smlouva o dílo. Byly 
podány 3 nabídky a celková vysoutěžená cena je 
228.602,- Kč včetně DPH. Město získalo z MMR dotaci 
ve výši 189.577,- Kč. Termín dokončení prací je 30. září 
2017. Usnesení RM č. 143/2017 ze dne 12. 6. 2017.

 Ředitelka MŠ – k 31. červenci 2017 odchází na vlastní 
žádost dlouholetá ředitelka MŠ Netolice paní Věra 
Raušerová. V průběhu května a června letošního roku se 
uskutečnilo konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky MŠ Netolice. Konkursní komise za účasti 
zástupců ČŠI, krajského úřadu, ORP PT a dalších 
doporučila radě města jmenovat paní K. Rynešovou. 
Rada města svým usnesením č. 144/2017 ze dne 12. 6. 

2017 schválila návrh konkursní komise a dnem 1. 8. 2017 
jmenovala paní K. Rynešovou do funkce ředitelky 
Mateřské školy Netolice. Chtěl bych moc a moc 
poděkovat paní Raušerové za její dlouholetou práci pro 
naše nejmenší a za téměř tříletou spolupráci. Děkuji. A 
nové paní ředitelce přeji trpělivost a nápady. 

 Fasáda hlavní budovy MŠ Netolice – je podepsána 
smlouva o dílo. Byly podány 2 nabídky a celková 
vysoutěžená cena je 184.974,- Kč bez DPH. Práce budou 
realizovány během prázdnin. Usnesení RM č. 163/2017 
ze dne 28. 6. 2017.

 Přístavba bezbariérového výtahu a stavební úpravy 
související s jeho instalací v budově ZŠ Netolice – 
Bavorovská – je podepsána smlouva o dílo. Bylo 
osloveno 6 firem a jedna z nich podala nabídku. Jedná se o 
firmu, která stavěla totožný bezbariérový výtah ve škole v 
Bavorově. Celková cena činí 1.708.615,- Kč bez DPH. 
Práce již začaly a konec je naplánován nejpozději do 30. 
září 2017. Město získalo krajskou dotaci ve výši 1 milion 
korun. Usnesení RM č. 164/2017 ze dne 28. 6. 2017.

 Odborně technický pavilon v ZŠ Netolice – 
Bavorovská – probíhá výběrové řízení na zhotovitele 
díla. Usnesení RM č. 145/2017 ze dne12. 6. 2017.

 Netolice – Mírové náměstí – obnova vodovodu na 
pozemku č. parc. 31 – právě probíhá výběrové řízení na 
zhotovitele díla. Předpokládaný termín realizace je v 
srpnu letošního roku. Tady si neodpustím poznámku: toto 
mělo být uděláno již před deseti lety, kdy se měnila 
dlažba. Usnesení RM č. 166/2017 ze dne 28. 6. 2017.

 Podání žádosti o dotaci – Ministerstvo pro místní 
rozvoj – dotační titul č. 6 – Podpora obnovy sportovní 
infrastruktury - členové rady města projednali a 
schválili Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro 
místní rozvoj – dotační titul č. 6 – Podpora obnovy 
sportovní infrastruktury. Konkrétně se jedná o dvě 
víceúčelová sportovní hřiště a výměnu škvárového 
povrchu u atletického oválu za tartanový povrch. 
Usnesení RM č. 167/2017 ze dne 28. 6. 2017. 

 Schválení podání žádosti do Operačního programu 
Zaměstnanost – výzva č. 077 – Podpora zařízení péče 
o děti na 1. stupni základních škol v době mimo školní 
vyučování mimo hl. město Prahu – jedná se o podání 
žádosti o dotaci do Operačního programu Zaměstnanost 
týkající se prodloužení provozování dětských klubů v 
Netolicích o 36 měsíců, tedy do 30.6.2021. Usnesení ZM 
č. 45/2017 ze dne 26. 6. 2017.   

 Stížnost na odstranění laviček před domem č. p. 78, 
Mírové náměstí, Netolice –Město Netolice obdrželo dne 
2.5.2017 stížnost na odstranění laviček před domem č. p.  
78, Mírové náměstí, Netolice (viz usnesení zastupitelstva 
města č. 38/2017 ze dne 24.4.2017). Starosta města 



- 2 -

navrhl revokaci usnesení zastupitelstva města č. 38/2017 
ze dne 24.4.2017 a vyzval zastupitele, aby se k návrhu 
vyjádřili. Zastupitelé města následně diskutovali 
jednotlivá možná řešení umístění laviček a kontroly 
veřejného pořádku.

 Návrh usnesení:
 Zastupitelstvo města Netolice schvaluje revokaci 

usnesení zastupitelstva města č. 38/2017 ze dne 
24.4.2017 a schvaluje opětovnou instalaci 2 kusů 
laviček před domem č. p. 78 na Mírovém náměstí, 
Netolice.



 Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 6. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 46/2017 bylo schváleno.

Na závěr bych Vám chtěl popřát co nejlepší a fajn dovolenou 
a školákům i těm nejmenším krásné prázdniny, hodně 
pěkných zážitků a prožitků a co nejméně odřenin. 

   Mgr. Vladimír Pešek  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Prosíme zájemce o uvítání svých dětí jako nových občánků 
města Netolice, aby se k vítání občánků přihlásili na matrice 
MěÚ Netolice  -  telefonicky na tel. č. 388 324 267, mobil: 
607 191 411, e-mailem: mu.matrika@netolice.cz, nebo 
osobně. 
 

ZLATÉ A DIAMANTOVÉ SVATBY
Prosíme občany našeho města, kteří oslaví zlatou nebo 
diamantovou svatbu, aby sdělili na matrice MěÚ Netolice 
její termín.  Rádi pro tuto příležitost připravíme slavnostní 
obřad ať už v obřadní síni radnice nebo na jiném místě - dle 
přání oslavenců či jejich rodiny. 

SLAVNOSTI MĚSTA NETOLICE A STAROČESKÝ 

ŘEMESLNÝ JARMARK 2017
11. ročník slavností našeho města je za námi, věříme, že si z 
programu každý něco vybral a den si všichni návštěvníci 
užili.  
Velmi děkujeme všem, kteří po celý den pomáhali zajistit vše 
potřebné pro uskutečnění této akce, díky Vám proběhl celý 
den bez sebemenšího problému.
Zároveň velmi děkujeme všem sponzorům, bez jejichž 
pomoci by se jarmark neuskutečnil,  vstřícnosti všech si 
velmi vážíme. 
Gratulujeme k výhře tabletu pánovi z Českých Budějovic a k 
výhře kola mladíkovi z Mahouše.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 28. 04. 2017 přivítal starosta města pan Mgr. Vladimír 
Pešek v obřadní síni MěÚ Netolice nové občánky města 
Netolice: Magdalénu Špánovou, Lily Pilátovou, Petra Šálka, 
Jana Mikovce, Evu Lukešovou a Lucii Kašínovou.

Jana Borovková
matrikářka MěÚ Netolice

INFORMACE PRO KLIENTY ČESKÉ SPOŘITELNY

Služby České 

spořitelny 
v Netolicích

Vážení klienti,

dovolujeme si Vás upozornit, že od 4. srpna do 1. září 2017 

bude přerušena nabídka služeb mobilního bankéře 

České spořitelny v Netolicích. Provoz netolického 

bankomatu zůstane bez omezení.

Pro správu svých účtů využijte, prosím,službu přímého 

bankovnictví SERVIS 24 (internet/telefon/mobil) s 

nepřetržitým provozem. Držitelé platební karty ČS mohou 

zadat platební příkaz prostřednictvím bankomatu.

K dispozici Vám budou i blízké pobočky Prachatice 

(Zvolenská 29; tel. 956 744 340) nebo Vodňany (Písecká 24; 

tel. 956 744 550) v otevírací době:
pondělí, středa  8:30 - 12:30, 13:30 - 17:00
úterý, čtvrtek, pátek  8:30 - 12:30, 13:30 - 16:00

Navštívit můžete samozřejmě kterékoli jiné obchodní 

místo České spořitelny.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu v 

Netolicích opět od 8. září 2017.

Česká spořitelna

Město Netolice hledá spolupracovníka, který by 
zajišťoval přípravu podkladů pro zápis událostí do 
kroniky města. 
Bližší informace poskytne 
Mgr. Tomáš Koblenc, tajemník MěÚ Netolice, 
tel.: 728 238 210, 
e-mail: mu.tajemnik@netolice.cz



- 3 -

OKRESNÍ  SOUTĚŽ  V LEHKÉ  ATLETICE  - 

23. 5. 2017
Krásné slunečné počasí doprovázelo letošní ročník atletické 
olympiády žáků 1. stupně základních škol prachatického 
okresu. Jak už to v posledních letech bývá zvykem, i 
tentokrát patřila naše 18 – ti členná výprava spíše k těm 
menším, ovšem svými výkony zastínila i větší školy. 
Jednoznačně nejúspěšnější a nejvšestrannější závodnicí 
vůbec se stala Anička Jůzová (3. A), která přivezla kompletní 
sadu medailí ze všech disciplin. Zlatem se ještě blýskl Tonda 
Soukup (3. B – hod míčkem), Míša Tremmel (4. A – běh na 
50 m) a Milan Velek (2. B – skok daleký). Když ještě 
připočteme krásná 4. místa Fandy Brožky (5. A – běh na 50 
m), M.Tremmela (běh na 600 m) a 5. místo Emmy 
Jachimové (2. A – hod míčkem), myslím, že můžeme být s 
výsledky velmi spokojeni.
Všem malým atletům blahopřeji a děkuji nejen za 
předvedené výkony, ale i za příkladné sportovní chování 
během celé akce!

Jiřina Borovková

DEN DĚTÍ 2017
 U příležitosti Dne dětí se žáci 5. – 9. ročníku 
zúčastnili aktivit, které pro ně uspořádali jejich učitelé a 
zástupci složek IZS.  Celé dopoledne procházeli v malých 
skupinkách připravené disciplíny, kde si vyzkoušeli chůzi na 
chůdách, střelbu z praku a vzduchovky, hod granátem a 
samozřejmě také zdravovědu. Ošetřili raněného a 
vyzkoušeli si první pomoc. 
 Pod odborným dohledem se naučili volání na 
bezpečnostní linku, výběr vhodného hasicího přístroje či 
sbalení evakuačního zavazadla. Prohlédli si munici, kterou 
by mohli najít při procházce v lese a dozvěděli se, jak se v 
takové situaci zachovat.  Žáci třetího ročníku Střední 
veřejnoprávní školy Trivis Vodňany jim předvedli způsoby 
sebeobrany a zneškodnění útočníka. 
 Děti si svůj den užily a na závěr dostaly sladkou 
odměnu. Tímto děkujeme všem zúčastněným učitelům a 
zejména také HZS Jihočeského kraje, Pyrotechnické službě 
Policie ČR a Střední veřejnoprávní škole Trivis.

Lenka Bukačová, Jana Hůrská 



- 4 -



- 5 -

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

25. 5. 2017 - Děti 3. a 4. třídy se vypravily na zámek 

Kratochvíle, kde shlédly didaktickou pohádku „Princ 

Bajaja“ s živými zvířaty a ukázkami starých řemesel, které si 

děti i vyzkoušely.

1. 6. 2017 - Svůj svátek děti oslavily ve spolupráci s DDM 

Netolice formou soutěží a tvoření. Dozvěděly se i mnoho 

zajímavého o ekologii a třídění odpadu. Nechyběla ani 

sladká odměna. Velký dík za pozvání patří Jindřišce Horové 

a Martině Dvořákové.

5. 6. 2017 - Děti 4. třídy jako každý rok zavítaly do DD 

Pohoda, aby zde spolu se seniory oslavily Den dětí.

6. 6. 2017 - 3. třída navštívila městskou knihovnu. Paní 

Hanka Trněná připravila pro děti vyprávění plné večerníčků, 

mimo jiných i o Maxipsu Fíkovi. Ten poslal za dětmi paní 

Fíkovou a její malé Fíče. A tak za nic netušícími dětmi opět 

po roce napochodovala Laura p. Borovkové s batůžkem 

plným sladkostí a tentokrát i s jejím psím miminkem Bellou. 

Velký dík patří p. Janě Borovkové i psím slečnám za parádní 

překvapení. Děkuji i pracovnicím knihovny za celoroční 

spolupráci a těším se na další rok.

8. 6. 2017 - Tento den se nesl v duchu olympijských her. Na 

hřišti si děti vyzkoušely několik atletických disciplín. 

Všichni se moc snažili a odměnou jim byly medaile, diplomy 

i sladkosti.

22. 6. 2017 - Ve čtvrtek se celá naše školka vypravila do 

malebné vesničky Selibov, kde si v tajemné pohádkové 

kovárně dávají dostaveníčko čerti, víly, hastrmani a jiná 

pohádková stvoření. Zde si postavil hnízdo i čáp Ferdinand, 

který pro děti připravil Stezku pohádkovým podzámčím. Na 

této pohádkové zahrádce děti plnily 7 úkolů a tak se staly 

držiteli titulu Znalec českých pohádek. Uvnitř chaloupky 

jsme se proměnili ve víly, princezny, krále a rytíře, také si 

děti vyrobily sádrové dárečky pro rodiče a nakonec jsme 

společnými silami našli i čertovský poklad plný drobných 

dárků a sladkostí. Výlet se vydařil a návštěvu Pohádkové 

kovárny mohu jen doporučit.

27. 6. 2017 - V ZUŠ Netolice proběhlo divadelní 

představení, při kterém byli předškoláci pasováni čarodějem 

na budoucí školáky. Děti dostaly spoustu dárků od MŠ i 

SPOZ Netolice a už se všichni zaručeně těší na 1. září, kdy 

usednou do školních lavic. Letos poprvé tuto slavnostní 

chvíli mohli s předškoláky prožívat i jejich rodiče, kteří si to 

s velkým dojetím velmi užili.

29. 8. 2017 - Den otevřených dveří v 14.30 na školní zahradě
Poděkování - I letos MŠ obdržela od p. V. Borovky (fa 

Kavaja) u příležitosti oslav Dne dětí příspěvek na zmrzlinu. 

Za všechny děti velmi děkuji.

Na závěr bych ráda za celý kolektiv MŠ popřála všem krásné 

prázdniny a pohodovou dovolenou a budoucím školáčkům 

samé jedničky.
p. uč. Lenka Cibuzarová

pasování dětí

4. třída DD Pohoda 

Selibov



- 6 -

Školková olympiáda

SLUNNÉ DNY V POHODĚ
V Domově pro seniory Pohoda jsme využili slunných jarních 
dní pro uspořádání pestrých aktivit pro své obyvatele. Jako 
tradičně jsme oslavili Den dětí s dětmi z mateřské školy 
Netolice. Naši obyvatelé připravili pro děti čtyři stanoviště s 
různými soutěžemi, kde odměnou byly vlastnoručně 
upečená a dětmi ozdobená linecká kolečka. Dětem i 
obyvatelům se dětský den velmi líbil a věříme, že se tu za rok 
opět v přátelském duchu sejdeme na další akci. Další 
každoroční akce, kterou jsme navštívili, byl kuželkový 
turnaj zařízení sociálních služeb v Táboře. Na tomto turnaji 
bylo o naše soutěžící jako obvykle velmi dobře postaráno. 
Kuželkový turnaj v Táboře je pro nás všechny vždy 
příjemným zpestřením jarních dní. Letošní novinkou se pro 
nás stal samosběr jahod v Bavorově. Na místě jsme se 
osvěžili výbornou jahodovou zmrzlinou. Po návratu do 
domova naši obyvatelé upekli skvělou jahodovou bublaninu, 
na které si všichni pochutnali u posezení s kávou na terase. 
Ostatně obyvatelé vždy upečou nějakou dobrotu k páteční 
kinokavárně a všichni si tak mohou pochutnat např. na 
perníku, zelňácích a podobných dobrotách. Výjimkou není 
ani výroba domácí limonády z nasbíraných bezových květů. 
První prázdninová aktivita byla návštěva píseckého 
hřebčince, kde nás přátelsky přivítali a provedli stájemi 
plnými překrásných koní. Jarní a první letní dny pro nás byly 
plné příjemných aktivit a těšíme se, že v tomto duchu 
budeme pokračovat i nadále. 

Bc. Petra Pfeffrová, Bc. Jana Sitterová, Karolína Tuháčková



- 7 -

POLICEJNÍ ZÁPISNÍK 
 V měsíci květnu jsme sdělili podezření z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání mladému muži, neboť 
řídil v Nádražní ulici motorové vozidlo ačkoli mu to bylo 
rozhodnutím Městského úřadu v Prachaticích na dobu 8 měsíců 
zakázáno. Sdělení podezření z přečinu krádež si převzal muž, 
který odcizil mobilní telefon jinému muži sedícímu s ním u 
jednoho stolu v restauraci Rychta.

     Ke komisi pro projednání přestupků na Městském úřadě 
v Prachaticích jsme oznámili jednání mladíka vietnamské 
národnosti, který neoprávněně lovil ryby na rybníku Mnich. 
Komisi při místním úřadě jsme oznámili jednání dosud 
nezjištěného přestupce, který občanovi v ulici 9. května polepil 
jeho osobní automobil zbytky lístků na popelnice. V této ulici se 
také dva mladíci domáhali osobního jednání tak, že zvonili a 
tloukli na dveře jednoho z bytů, což se majitelům, starším 
manželům, nelíbilo a věc byla po oznámení kvalifikována jako 
přestupek proti občanskému soužití, který bude řešit komise při 
místním úřadu. Tam budou řešit i neshody mezi sousedy, majiteli 
nemovitostí v ulici Václavská, a také protiprávní jednání mladého 
muže, který se přestupku majetkového charakteru dopustil 
opakovaně, tentokrát v prodejně COOP Jednota odcizil masové 
konzervy v hodnotě 500 Kč. Z přestupku proti majetku se škodou 
majiteli ve výši 3 tis. korun je podezřelý mladý muž, který po 
předchozí slovní rozepři poškodil svazkem klíčů lak na boku 
automobilu zaparkovaného před barem na náměstí. Dosud 
nezjištěný pachatel způsobil škodu ve výši 4 tis. korun 
poškozením automobilu zaparkovaného v ulici Kostelní. 
Přestupek proti majetku spáchal do současné doby neznámý 
pachatel tím, že ze sklepa bytového domu v ulici Nádražní odcizil 
různé druhy alkoholu za téměř 1 tis. korun.

  Městskému úřadu v Prachaticích byl oznámen přestupek 
ženy, která řídila motorové vozidlo a při kontrole jí bylo 
naměřeno téměř 0,5 promile alkoholu v dechu. Stejnému úřadu 
bylo zasláno jednání řidiče, který měl pozitivní test na přítomnost 
návykové látky a navíc se odmítl podrobit lékařskému vyšetření.

      Celkem 67 přestupků bylo vyřízeno na místě v 
blokovém řízení. Tři dopravní nehody byly zaviněny lesní zvěří. 
U dvou kontrolovaných řidičů jsme evidovali dechovou zkoušku 
s naměřenou hodnotou menší než 0,2 promile alkoholu v dechu. 
Čtyři přestupky v dopravě týkající se parkování nebo porušení 
zákazů stání a zastavení na netolickém náměstí jsme oznamovali 
na příslušný odbor Městského úřadu do Prachatic.

  S  náhradou př ípadné  škody na  upla tnění  v 
občanskoprávním řízení byl odkázán majitel psa, který byl zraněn 
psem jiného majitele při venčení v ulici Na Bahnech.

   Evidovali jsme také oznámení o pokusu sebevraždy 
mladistvou dívkou, naštěstí k dokonání nedošlo a dívka byla po 
požití léků nalezena a převezena záchrannou službou do 
Nemocnice v Českých Budějovicích. Záchranná služba 
ošetřovala také zraněného mladého muže, který pravděpodobně 
spadl ze skútru a protože mu nebylo dobře, požádal kolemjedoucí 
cyklisty o zavolání ZZS, která následně vyrozuměla policii. V 
šetření je dosud oznámení o vylití neznámé látky na louku u 
silnice ve směru na Malovice, n kterém se podílí i pracovníci 
České inspekce životního prostředí.

    Průběžně provádíme kontroly rekreačních objektů v 
našem služebním obvodě, pátráme po osobách a odcizených 
věcech, účastníme se plánovaných akcí na kontrolu bezpečnosti 
silničního provozu.

Ivo Čech

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ „O NEJHEZČÍ 

ROZKVETLÉ OKNO NEBO BALKON“
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Netolice vyhlásila na rok 2017 soutěž, jejímž cílem je 
zkrášlení domovů obyvatel Netolic.

Podmínky soutěže:
Soutěže se mohou zúčastnit všichni obyvatelé bydlící na 
území města Netolice.
Úkolem soutěžících je zaslat na e-mailovou adresu: 
zahradkari-netolice@seznam.cz nebo dodat na adresu: 
Český zahrádkářský svaz, ZO Netolice,  Hornická 657, 384 
11 Netolice, v termínu od 1.8. do 31.8.2017 jednu až tři 
fotografie osázených a rozkvetlých vlastních oken nebo 
balkonů.
Každou zásilku je nutno označit jménem a příjmením, 
adresou majitele a e-mailovou adresou nebo číslem telefonu 
pro případný kontakt.

Zaslané fotografie vyhodnotí komise určená výborem ZO 
ČZS. Soutěžní fotografie budou vystaveny a nejhezčí 
výsadby ZO ČZS odmění věcnými cenami.

 Helena Matějeková, ZO ČZS

ZASLOUŽENÁ POCTA
Dlouholetá členka naší základní kynologické organizace a 
zároveň výcvikářka Jihočeské záchranné brigády kynologů 
Ms. Jana Šmídová pravidelně získává ocenění na těch 
nejvyšších soutěžích. Naposledy na otevřeném mistrovství 
ČR záchranných psů dle IPO-R. Na závod se sjelo téměř 40 
účastníků z 8 evropských zemí. Zlatou medaili v kategorii 
RH-FB (zkouška záchranného psa stopaře) získala právě 
Ms. Jana Šmídová se svou německou ovčandou Cristine 
Aritar Bastet. Zároveň si odnesly i cenu za nejlepší speciální 
cvik.
Za úspěchy na mezinárodních závodech a vítězství na 
mistrovství světa IRO bylo Janě Šmídové přiznáno právo 
nosit titul Mistr sportu.
Obrovská gratulace a velké díky za obětavost, s kterou 
předáváš své znalosti a dovednosti dalším psovodům. 

ZKO Netolice – Jana Bourová



- 8 -

ZPRÁVA O ČINNOSTI TURISTICKÉHO 

ODDÍLU TJ NETOLICE ZA ROK 2016
 Trochu pozdě, ale přece přicházím s přehledem 
výletů, které jsme uskutečnili v loňském roce. Celkem to bylo 
19 výletů, přičemž 5x jsme měli svůj autobus. Všechny 
výlety dohromady měřily 307km, průměrná délka výletu 
byla 16km a průměrná účast byla 13 turistů.
 Hned 1. ledna vyrazili ty zdatnější z nás na Lomeček 
a odtud přes Krtely domů, celkem 15km. Na Lomci již po 
několik let je 1. ledna setkání lidí i s malým občerstvením. 
Další krátký odpolední výšlap následoval 7. února, kdy jsme 
se prošli přes Babice a Lužice zpět do Netolic, celkem 10km. 
Bylo nás 10 a počasí bylo nádherné na únor, i když trochu 
větrné.
 13. března odpoledne jsme si zopakovali výlet přes 
Hradiště na Lomec a přes Krtely a Sv. trojici na Kratochvíli se 
zastávkou na občerstvení v zámecké restauraci. Bylo to 13km 
a výletu se zúčastnilo 11 lidí. 
 20. března 2016 jsme vyrazili na náš tradiční první 
jarní výlet na Mastnici na bledule. Šli jsme přes Švarcenberk 
a Žitnou Na Mastnici a Kratochvíli, celkem 16 km. Bylo nás 
17 turistů a 4 psi. Na zasloužené občerstvení jsme se zastavili 
v hospůdce na zámku. Počasí bylo nádherné, až horké a tomu 
odpovídala i poměrně vysoká účast. 
 3. dubna následoval další výlet, kdy jsme se 
taxislužbou Reindl nechali odvést do Kralovic a odtud 
vyrazili přes Hoříkovice, Třebanice a přes mlýn do Netolic. 
Celkem jsme ušli 15km  a bylo nás zase 17. Počasí bylo 
celkem příjemné. 
17. dubna se uskutečnil výlet z Vitějovic přes Žitnou, Oboru a 
Kratochvíli do Netolic, celkem 16 km. 
 23. dubna jsme měli objednaný první autobus a 
Honza Měřička nám připravil krásný výlet do míst, kde jsme 
nikdy nebyli. Autobusem jsme vyrazili do Rakouska do 
městečka Litschau, kterému vévodí krásný hrad. Odtud jsme 
došli ke Svobodnému rybníku, do bývalé Nové Vsi
a pokračovali okolo divoké říčky Dračice až do Františkova, 
kde na nás čekal autobus. Odtud jsme popojeli na Baronův 
Most, kde jsme se v hospůdce občerstvili. Bylo nás bohužel 
jen 12 a ušli jsme celkem 18 km.     
 7. května byl uspořádán výlet z Volar přes Cudrovice 
a hrad Hus, Albrechtovice do Prachatic. Trasa měřila 21,5km.
 15. května jsme měli objednaný další autobus a 
podnikli výlet na Lužnici. Dojeli jsme do Dobronic u 
Bechyně, odtud došli do Stádlce, kde jsme obdivovali 
technickou památku – Stádlecký most a dál pokračovali do 
Příběnic a Tábora – Větrovy, kde jsme navštívili znovu 
postavenou rozhlednu Hýlačka. Počasí bylo na květen velmi 
chladné a větrné. Účast byla tentokrát nejvyšší za celý rok 
2016 a to 21 lidí. Ušli jsme celkem 21 nebo 18,5km. 
 Další výlet objednaným autobusem následoval 29. 
května. Vypravili jsme se do Hojsovy Stráže a odtud přes 
Prenet a Děpoltice do Javorné. Trasa měřila 18km a byla 
celkem náročná. Ráno jsme vycházeli z Hojsovy Stráže do 
zamlžené krajiny, přes den se vyčasilo a bylo horko. Hospodu 
v cíli jsme velmi uvítali, měli jsme toho, myslím, všichni 
dost. Bylo nás opět pouze 12. Škoda, že o tak krásné výlety 
není větší zájem.
 18. a 19. června jsme podnikli dvoudenní výlet na 
Vydru. V sobotu ráno jsme po „mírném zdržení“ vyrazili auty 
do Srní a odtud na Kamenný dům, kde jsme byli ubytováni. 
Počasí bylo v sobotu přímo nádherné letní. Vyrazili jsme z 
místa ubytování přes Antýgl okolo Hamerského potoka do 

Horské Kvildy, kde jsme se zastavili na jídlo v penzionu U 
Rankla. Poté jsme pokračovali přes Zhůří a Turnerovu chatu 
na Vydře zpět na Kamenný dům. Krátké občerstvení proběhlo 
i na Turnerce, ale obsluha byla velmi vlažná (vlastně žádná) a 
ceny nehorázně vysoké. 
Večer na Kamenném domě jsme strávili posezením u krbu, 
kde jsme se snažili aspoň trochu ohřát, v celém domě byla 
hrozná zima. Ráno jsme se probudili do deště, který bohužel 
neustával, ale naopak sílil. Tak jsme museli plánovaný 
program zrušit. Navštívili jsme výběh pro vlky v Srní a 
elektrárnu. Na zpáteční cestě jsme se zastavili v hospodě a v 
infocentru na Kvildě. Výletu se zúčastnilo 9 lidí a v sobotu 
jsme ušli 17 km.
 O prázdninách proběhl 24. července výlet na 
Šumavu, kdy se šlo z Plání přes Zlatou studnu a Zhůří do 
Kašperských Hor, celkem 18km.
 Podzimní sezónu jsme zahájili 24. září výletem na 
Kvildu, přes prameny Vltavy, Bučinu a Knížecí pláně do 
Borové Lady. K přepravě jsme využili v září ještě fungující 
cyklobusy, ušli jsme 19 km. 
 16. října se uskutečnil výlet z Netolic přes Holečkov, 
Lomec, Krtely a Kratochvíli zpět do Netolic. Výletu se 
zúčastnilo 10 lidí a t rasa měřila 16km.
 23. října jsme po obědě vyrazili linkovým 
autobusem na zastávku Malé Chrášťany a odtud pěšky do 
Malých Chrášťan, Pištína, Pašic a Plástovic až na Sedlec. 
Tam jsme navštívil místní vyhlášenou restauraci. Odtud jsme 
již měli zajištěný odvoz domů taxislužbou Reindl. Ušli jsm e 
celkem 14km a bylo nás 10. Počasí bylo již veskrze 
podzimní, trochu mrholilo a nebyla dobrá viditelnost.
 Na státní svátek 28. října jsme měli objednaný další 
autobus a naplánovali jsme si výlet na Pancíř. Vyšli jsme z 
Bradného přes Suché Studánky a Můstek na Pancíř (1235m) 
a výlet jsme končili v Železné Rudě, kde na nás čekal 
autobus. Na občerstvení jsme se zastavili na Pancíři a pak 
také v Železné Rudě v naší oblíbené cukrárně. Výhledy 
tentokrát nebyly úžasné, protože počasí nám moc nepřálo. 
Bylo nás 13 a ušli jsme 17 km.
 5. listopadu jsme vyrazili auty na Kubovu Huť a 
odtud pěšky na Boubín a Boubínské jezírko do Zátoně. Ze 
Zátoně jsme se supermoderním vlakem vrátili na Kubovu 
Huť. V provizorní restauraci na parkovišti pod sjezdovkou 
jsme se najedli a vyrazili zpět k domovu. Trasa měřila 15km a 
bylo nás 9.
Poslední výlet se uskutečnil 27. listopadu, kdy jsme měli opět 
objednaný autobus a vyrazili jsme do Píseckých hor. Autobus 
nás dovezl do vesničky Kukle, odtud jsme došli k rybníku 
Němec a přes Velký Mehelník a Nový Rybník došli až do 
Písku. Celkem jsme urazili 14km a bylo nás 16. Ráno to 
vypadalo na celkem pěkný podzimní den, ale už cestou do 
výchozího bodu začala poprchávat a mlhavé a deštivé počasí 
přetrvalo po celý den. Náročný a velmi rozbahněný byl i 
terén. Nakonec jsme všichni ve zdraví dorazili do cíle, kde 
jsme se zaslouženě odměnili dobrým jídlem a pitím v 
restauraci a poté i v cukrárně na nábřeží u Kamenného mostu, 
kde opodál na nás již čekal autobus, který nás odvezl domů.
      Chtěla jsem být stručná, ale při takovém počtu výletů 
se mi to nepodařilo. Na závěr bych chtěla pozvat všechny 
bývalé i budoucí členy i nečleny na další výlety. Rádi Vás 
mezi sebou uvítáme a nemusíte se bát, že nám nebudete 
stačit, tempo se musí vždy přizpůsobit těm nejslabším. 
Plakátky s výlety pravidelně visí ve vývěsce u spořitelny i 
před radnicí. 

za turistický oddíl Jindra Šandová      



- 9 -

TJ NETOLICE 1892 oddíl volejbalu žen uspořádal 
v sobotu 10. června 2017

VOLEJBALOVÝ TURNAJ -  NETOLICKÝ DŽBÁN 
4. ročníku turnaje se zúčastnilo celkem 10 smíšených 
družstev 
TJ Netolice – 2 mužstva 
VK Hogo Fogo Lhenice 
Poď mi hop Strakonice
Hlincova Hora – Rudolfov – 2 mužstva 
Strunkovice nad Blanicí
Klima Prachatice 
Bavorov
Ultras Praha 
Hrálo se za velmi příjemného počasí na venkovních kurtech 
u sportovní haly, kde bylo zajištěno i občerstvení. Po 
celodenních bojích nakonec zvítězilo družstvo Ultras Praha, 
na druhém místě skončili Kocóři Hlincova Hora, třetí pozici 
obsadilo družstvo ze Strunkovic nad Blanicí a čtvrté bylo 

družstvo Klimy Prachatice. Domácí obsadilo 5.-6. příčku a 
druhé družstvo skončilo na  9.-10. místě. 
     Turnaj se uskutečnil za podpory města Netolice, které 
přispělo na ceny, za což děkujeme. Děkujeme i všem 
zúčastněným za vzornou reprezentaci, domácím hráčkám za 
organizaci a dobroty k zakousnutí, které připravily. R. 
Bartůňkovi pak za starost o celodenní občerstvení všech 
hráčů i přihlížejících a P. Machové za pomoc při organizaci a 
při vyhodnocení turnaje. 

Za volejbalový oddíl Jindra Šandová    

MEMORIÁL TONYHO HOŘÍNKA

Využívám opět možnost touto cestou poděkovat, 
hlavně Jardovi Matějů. I když v Netolicích nežije, 
věnuje svůj čas, chuť i um a nasazení přípravě této 
akce. Vidím, jak do toho dává kus svého srdce. A 
tak i letos byla  sestava interpretů perfektní, 
včetně Věry Martinové, která zajisté potěšila 

nejednoho posluchače.
Druhé poděkování patří Milanu Dudáčkovi.
Za poskytnutí zázemí, za podporu a tvořivost, kterou je 
obdařen. Za nervy, které má snad ze železa a neskutečnou 
trpělivost. Za to, že i pro něj je Hořínek srdcovou záležitostí.
A poslední poděkování patří Vám všem, kteří jste přišli, 
zazpívali si a užili si se smíchem na tvářích
večer plný hudby.

Václava Janota Vaníčková



- 10 -

Zámek Kratochvíle
V sobotu 22. července 2017 se posedmé otevře Tančírna 
Kratochvíle 2017. Tradiční tanečně-hudební večer se 
swingovým orchestrem ZatrestBand v čele s Petrem Píšou se 
tentokrát "obleče" do proužků. Tančírna bude tak trochu 
námořnická, proužkovaná. Pod hvězdným nebem v zahradě 
Kratochvíle můžete tančit, zpívat, seznamovat se a hlavně 
bavit. ZatrestBand bude na pódiu střídán Petrou Ernyei, 
jazzovou zpěvačkou, která koncertuje téměř po celém světě. 
Začátek ve 20.00 hodin.
3. - 14. srpna 2017 - V kruhu - Kratochvílení 2017 - návrat po 10 
letech - slavná plenérová představení divadla Continuo na 
hladině vodního příkopu zámku Kratochvíle. Začátky 
představení vždy ve 21 hodin.
21. srpna 2017 - 3. ročník Benefičního koncertu na zámku 
Kratochvíle ve prospěch Chelčického domova sv. Linharta.
26. srpna 2017 - Hradozámecká noc - In silentio et spe... - tichý a 
nadějný večer v zahradě ráje. V rámci večera bude slavnostně 
iluminována zámecká zahrada živými ohni a svíčkami, 
interiéry renesanční vily budou otevřeny k volným prohlídkám 
bez průvodce, kostel Narození Panny Marie nabídne chvíli k 
rozjímání při vystoupení souboru renesančních fléten 
Harmonia, hudba zazní i v zámecké zahradě. 
V průběhu srpna v rámci prohlídky zámecké zahrady  můžete 
navštívit zahradní pavilon Markéta, který je znovu otevřen po 
několikaletém restaurování. Pro první výstavu byla zvolena 
díla ilustrátora a scénografa Divadla bratří Formanů Matěje 
Formana. Výstava Matěj a Markéta. Setkání v prostoru 
proměnila zahradní domek na Kratochvíli v grafickou dílnu 
obrázků Matěje Formana a klaní se i mistrům tiskařského 
řemesla (Martinu Boudovi, mistru tiskařské dílny v Říční ulici 
v Praze založené v roce 1921; panu Mikuláškovi, mistru tiskaři 
- poslednímu tiskaři "Grégr a syn" Heidelberk, kteří se stali 
nástrojem umělecké grafiky; a Jaromíru Šťouralovi, mistru 
tiskařských technik a sazby, grafické dílny Vysoké školy 
uměleckoprůmyslové) ve fotografiích Ireny Vodákové. 
Výstava bude zpřístupněna až do konce měsíce září 2017.

Návštěvní doba zámku Kratochvíle je v srpnu každý den kromě 
pondělí od 9.00 do 16.30. 
Více informací na www.zamek-kratochvile.eu

Vojtěch Troup, kastelán zámku Kratochvíle

ZÁMECKÝ PARK NA KRATOCHVÍLI TRADIČNĚ 

PATŘIL DIVADELNÍMU SPOLKU TYL NETOLICE.
     Již dvacet šest let baví diváky netolický ochotnický 
spolek v zámecké zahradě nedaleko hlavního vchodu a naproti 
zámeckého jezírka. 
 Pro letošní letní sezónu si ochotníci vybrali Lucernu 
Alois Jiráska, ke které se rádi vrací, což dokazuje její třetí 
zpracování. 
 Alois Jirásek, když Lucernu psal, jako by sám věděl, že 
ona bude nejhranější divadelní hrou v naší české kotlině. Příběh 
o kouzelné lípě, o tom jak se drží starodávná tradice v podobě 
starého práva, o svícení na cestu starou lucernou k zámečku 
nedaleko mlýna a jak zkrotit vzpurného mlynáře. Krásná 
kněžna unavená podlostí, chamtivostí a intrikami svých lokajů 
a posluhovačů, procitá, když vidí mladého mlynáře, který si 
drží svá práva a též schovanku Haničku.  Lucerna - pohádkový 
příběh, kde nechybí víly, ale hlavně dva vodníci - mladý Michal 
toužící po Haničce a starý a zkušený Ivan, který chce nalézt klid 
v zámecké tůni. Krásný příběh, který zvýrazňují postavy mladé 
kněžny a mlynáře plného síly a energie, zdárně doplňují 
muzikanti a vynikající Klásková. Pohádkový příběh končí 
dobře. Právo zůstává a panské malichernosti pomalu končí. 
Vždyť pan Jirásek Lucernu psal krátce před zrušením 
nevolnictví a to bylo velké dějinné vítězství.
     Netoličtí ochotníci, které letos posílila trojice nových 
mladých herců, zvládli Lucernu na jedničku. Stovce diváků se 
příběh líbil. Jak dodal režisér divadelního spolku Tyl Miroslav 
Mikeš, jde o tradiční návštěvu a my jsme za ni rádi. Měl jsem z 
toho trochu obavu, ale soubor dostal posilu v podobě trojice 
mladých kolegů a jejich talent i to jak se k divadlu staví, vše 
odbouralo.  Lucerna sem do naší zahrady patří a je, jako by do ní 
byla ušitá. Jde sice již o třetí zpracování, které je vždy jiné, ale 
hlavní děj je zachován a i letos jsme ji trochu upravili pro 
Kratochvíli a naše diváky, dodal na závěr pan Mikeš.
    To, že se Lucerna v podobě roku 2017 líbí, potvrdil závěrečný 
dlouhý aplaus a to, že ochotníci z Netolic se museli několikrát 
na jeviště vracet. Možná se budu opakovat, ale pro mne je 
Lucerna a mnohé podobné divadelní představení v podání 
ochotníků vždy zážitkem. Lidi, kteří dělají tuto aktivitu ve svém 
volnu, o sobotách a nedělích, obětují tomu nejeden večer, aby 
nás svým výsledkem pobavili, miluji. Oni to dělají od srdce a 
jejich velkou radostí a povzbuzením je náš divácký potlesk a to 
se Lucernou v podání Netolických amatérských divadelníků 
povedlo. 
 Poděkování patří všem hercům, a rovněž těm, kteří se 
na hře podílí technicky či spoluautorsky od kostýmů po kulisy.

 Ladislav Beran



MĚSTSKÁ KNIHOVNA NETOLICE

I ve 2. pololetí se na vaši návštěvu těší pracovnice knihovny.
                                Za MěK Netolice  - Hana Trněná

PRÁZDNINOVÁ VÝPUJČNÍ DOBA MěK Netolice
od 1. 7. 20174 do 31. 8. 2017 pro obě oddělení
Pondělí    13 – 17
Úterý  9 – 12  13 – 16
Středa  ZAVŘENO
Čtvrtek  9 – 12  13 – 17
Pátek  ZAVŘENO 

MUZEUM
Letní horká odpoledne působí
Že bych rád vzpomněl na den, 

ve kterém pak budu moci     
nerušeně pokračovat

Chceš-li mít dnes také tuto iluzi
Pojď se mnou na chvilku do Muzea

V. Nezval a M. Blahynka,  Básně II. -  ISBN 978-80-7294-608-2. 

- 11 -

Výstavy v Muzeu JUDr. O. Kudrny v Netolicích
do 31. 7. 2017  
- Václav Hošna – TOULÁNÍ - výstava fotografická
do  31.10. 2017  
- Markéta Kubová  - výstava retro kočárků

Připravované výstavy:
4. 8. – 30. 8. 2017
Jana Stejskalová, Ludmila Broncová,  Jaroslava 
Linhartová, Hana Jinderlová a Naďa Kubartová 
– výstava obrazů - DÁMSKÁ JÍZDA
Vernisáž výstavy 4. srpna od 17 hodin.

1. 9. – 31.10.2017
Barbora Vosátková – Příběhy pod pastelkou
František Horáček – modely historických plachetnic

Přednáška:
19. 9. od 17 hodin Přednáška Mgr. Pavla Fencla – Petrův 
Dvůr a Obora – pokračování březnového setkání 

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv pracovnic muzea

Služby centra pro zdravotně postižené 

a seniory
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. 
(dále jen JCZPS o.p.s.) již 15 let provozuje v Prachaticích 
Poradnu pro osoby se zdravotním postižením a seniory na 
adrese SNP 559 (dům s pečovatelskou službou Na Sadech). 
Kromě poradenství si v kanceláři centra mohou občané se 
zdravotním postižením vyzvednout zdarma euroklíče, 
speciální klíče, kterými lze odemknout toalety osazené 
eurozámky. Klíče fungují po celé EU. 
13 let poskytuje centrum svým klientům službu půjčování 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. Půjčovna sídlí 
na Zlaté stezce 133 a v současnosti nabízí více než 150 
pomůcek pro tělesně postižené. Mezi nimi jsou mechanické 
vozíky, chodítka, berle a hole, toaletní a hygienické 
pomůcky, mechanicky i elektricky polohovatelné postele 
včetně antidekubitních matrací a stolů k lůžkům. Půjčovna 
disponuje i speciálními pomůckami jako jsou pásové 
schodolezy pro mechanický vozík nebo rehabilitačními 
pomůckami jako je motomed pro ruce i nohy nebo 
motodlaha pro domácí rehabilitaci kyčelní a kolenních 
kloubů.
Zájemci mají možnost si pomůcky vypůjčit na jeden den, až 
na dobu celého roku. Ceny za zapůjčení pomůcek se 
pohybují od 1,- Kč za den. Výhoda půjčovny spočívá 
především v tom, že si klienti zde mohou vyzkoušet velké 
množství druhů i typů kompenzačních pomůcek před jejich 
případným zakoupením nebo předepsáním lékařem.
Nově si zde lze pomůcky (chodítka, vozíky, sedačky na 
vanu, nástavce na WC atd.) zakoupit nebo objednat na 
lékařský poukaz. Zatím prodáváme a vydáváme pomůcky 
firmy DMA.
Kromě půjčování kompenzačních pomůcek půjčovna nabízí 
i další doprovodné služby jako je prodej baterií a 
příslušenství do naslouchadel, prodej pryžových násadců na 
hole, berle a chodítka a čištění brýlí a tvarovek do 
naslouchadel v ultrazvukové čističce.
Další službou, kterou půjčovna nabízí je prodej pomůcek pro 
nedoslýchavé od firmy Panter značky Sennheiser. Jedná se o 
různé druhy bezdrátových zesilovačů zvuku k televizorům, 
které umožňují uživateli poslouchat televizi či hudbu v 



- 12 -

domácím prostředí, aniž by rušil hlasitým zvukem své okolí.
Další projektem centra je Prachatický dobročinný obchůdek, 
který funguje třetím rokem. Obchůdek je prvním sociálním 
podnikem v Prachaticích: a proto zaměstnává osoby se 
zdravotním postižením. Účel obchůdku má charitativní ráz a 
výtěžek jde na financování sociálních služeb. Obchůdek 
funguje tak, že lidé nám darují věci, které již doma 
nepotřebují (oblečení, sklo, porcelán, knihy atd.). V 
obchůdku se za velice přijatelné ceny prodají.

Nic z toho by ale nemohlo existovat a fungovat bez dárců z 
řad obcí a měst, nadací, firem a fyzických osob. Za to jim 
náleží naše velké poděkování.
O fungování půjčovny a aktualitách se dále můžete dovědět 
na webových stránkách: www.jczps.cz
Kontakty poradna telefon 388 316 009, půjčovna 723 602 
337.

Mgr. Hana Vlasáková, DiS., vedoucí JCZPS o.p.s., 
pracoviště Prachatice

SVĚTOVÝ DEN DÁRCŮ KRVE SI 

V PRACHATICÍCH PŘIPOMNĚLI DIVADLEM
14. červen je Světovým dnem dárců krve. Účelem tohoto dne 
je připomenout zásluhy dárců krve při záchraně životů a 
současně také vyzvat ty, kteří jsou zdraví, ale krev dosud 
nedarovali, aby se dárci krve stali. 
Letošní Světový den dárců krve jsme si připomněli v 
předstihu již v úterý 13. 6.  představením Podivného divadla 
při DDM Prachatice na motivy známé Šíleně smutné 
princezny. 
Představení bylo věnováno dárcovství krve, je poděkováním 
všem dárcům i příznivcům dárcovství. Jeho cílem je také 
upozornit na možnosti dárcovství krve na Prachaticku a 

přiblížit návštěvníkům problematiku dárcovství. V 
prostorách představení proto byly k dispozici informační 
materiály a pracovníci Českého červeného kříže 
zodpovídali všechny konkrétní dotazy.
Moc děkujeme za spolupráci Podivnému divadlu při DDM 
Prachatice!

Letos vyjelo již sedm svozových autobusů pro dárce krve a 
jen za první čtvrtletí naši dárci darovali 117 litrů krve.
Bezpříspěvkové dárcovství krve na Prachaticku podporují 
Jihočeský kraj, Ministerstvo zdravotnictví, Město 
Prachatice, Netolice, Lhenice a Vimperk. Těšíme se na 
viděnou.

JAK SE MŮŽETE STÁT DÁRCI KRVE? Stačí přijet 
naším svozovým autobusem na Transfuzní oddělení 
Nemocnice ČB a zde podstoupit lékařské vyšetření. Na 
místě Vám je také možné potvrdit počet odběrů nebo 
omluvenku pro zaměstnavatele, případně vydat potvrzení 
pro příslušné zdaňovací období. Pro bližší informace 
kontaktujte Oblastní spolek ČČK PT e-mailem na 
prachatice@cervenykriz.eu, telefonicky na 724 367 840 
nebo osobně každou středu od 8:00 do 16:00 na adrese 
Nemocniční 204, Prachatice (budova polikliniky).
Nejbližší svozový autobus z Netolic jede 10. 10. 2017 a je 
zdarma.

Text a foto: Mgr. Zuzana Pelikánová, DiS.



- 13 -

22. 7.   Tančírna na Kratochvíli - 20- 24 hod, - taneční večer se swingovým orchestrem ZatrestBand

3. – 14. 8.  Kratochvílení – slavná plenérová přestavení Divadla Continuo na hladině vodního příkopu zámku Kratochvíle

4. 8.  Vernisáž výstavy obrazů - Dámská jízda: 
  Jana Stejskalová, Lída Broncová, Jaroslava Linhartová, Naďa Kubartová, Hana Jinderlová 
  17 hodin v Muzeu JUDr. O. Kudrny v Netolicích  

6. 8.   Trisk České Budějovice pořádá 10. ročník závodu na Podroužku - závod  jednotlivců

6. 8.   Posezení pod lípou na netolickém náměstí  
  15:00 – 15:45 pohádka – Kuba a čarodějnice – Divadélko KOS České Budějovice
  15:45 – 16:00 vystoupení Sportovního klubu moderní gymnastiky Máj České Budějovice 
  16:00 – 16:15 divadlo Continuo – Kratochvílení 2017 
  16:15 – 17:00 Malá kapela Pavla Havlíka
  17:00 – 18:00 taneční skupina Cetare 
  18:00 – 24:00 Malá kapela Pavla Havlíka

Dopravní omezení při „Posezení pod lípou“
Akce si vyžádá úplnou krátkodobou uzavírku části Mírového náměstí v úseku od Vodoinstalu kolem muzea k radnici, a to v době od 
soboty 5. 8. 2017 - 8 hodin do neděle 6. 8. 2016 - 12 hodin. Ve stejné době budou zrušeny zastávky autobusů veřejné linkové dopravy 
Netolice náměstí u muzea (směr Vodňany, České Budějovice) a náhradní zastávka bude „U kašny“.

7. 8.   Trisk České Budějovice pořádá 4. ročník Aquatlonu Podroužek - závod 3-člených štafet

19. – 20.8.  Vozy Volkswagen na autocamou Podoužek
  setkání majitelů i fanoušků historických vozů Volkswagen

20. 8.   Dostihy na závodišti u Kratochvíle - 13:30 hodin 
  Na dostihy se můžete svézt historickým motorovým vozem M 131, zvaným Hurvínek, 
  z Českých Budějovic do Netolic.

21. 8.   Benefiční koncert na podporu Chelčického domova sv. Linharta
  Horní sál zámku Kratochvíle

26. 8.  Nohejbalový oddíl pořádá na kurtech u sportovní haly Netolice 20. ročník turnaje dvojic. 
  Od 8 hodin prezentace.

26. 8.   Hradozámecká noc – In silentio et spe… V tichu a naději…  - tichý i nadějný večer v zahradě ráje

9. 9.  Večer pod stromy na netolickém náměstí od 19:30

10. 9.  Pouť na Kratochvíli – den plný radostných zážitků a překvapení k uctění svátku zámeckého kostela 
  Narození Panny Marie

10. 9.   Poutní mše v kostele P. Marie na Kratochvíli od 9:30

15. 9.  Recitál nejznámějšího zpěváka dechové hudby Josefa Zímy
  19 hodin - Sál ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích 

16. 9.  VII. lukostřelecký turnaj Genius loci na Hrádečku u Netolic

16. 9.   Děkujeme za Vaše básně! - poetický podvečer v zahradě zámku Kratochvíle v Autorská čtení 
  s prezentací vydaných sbírek přítomných autorů.

Změna programu vyhrazena!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

Město Netolice Vás zve na koncert nejznámějšího českého zpěváka dechové hudby Josefa Zímy, 
který v letošním roce slaví životní jubileum. Zváni jste na jedinečný večer písniček a hereckého 
vyprávění populárního zpěváka Vlachovky, který se uskuteční v pátek 15. 9. 2017 od 19 hodin v 
sále ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích. Vstupné je 160,- Kč. Vstupenky si je možné koupit v 
předprodeji v muzeu – infocentru Netolice. 

KALENDÁŘ AKCÍ



- 14 -

Cyklobus
K dispozici je 8 linek. Naším městem vede modrá a šedá 
linka. Modrá linka jezdí v sobotu, neděli a ve svátek, šedá 
linka přepravuje turisty a cykloturisty v pracovních dnech. 
Modrá linka: ČB –  Němčice - Netolice – Netolice, 
Kratochvíle – Vitějovice (rozc.) –  Prachatice – Husinec – 
Šumavské Hoštice – Vimperk – Nové Hutě – Stachy –  
Kvilda 
Šedá linka: ČB. – Němčice – Netolice – Netolice, 
Kratochvíle – Vitějovice (rozc.) – Prachatice – Prachatice, 
Libínské Sedlo – Volary – Volary, Soumarský most rozc. – 
Lenora – Horní Vltavice – Borová Lada – Borová Lada, 
Svinná Lada-  Kvilda. 
Mezi jednotlivými linkami lze přestupovat. Jízdné je stejné 
jako v běžné linkové dopravě, přepravné za kolo je 30,- Kč. Z 
Netolic vyjíždí v pracovních dnech cyklobus od 3.7 do 1.9. 
2017 z náměstí v 7.55 hodin směrem na Prachatice. Z 
Prachatic vyjíždí v 19.12 směrem na Netolice, odtud pak v 
19.32 směrem do Českých Budějovic. Bližší podrobnosti k 
l inkám nalezne te  také  na  www.cyklo t rans .cz . ; 
www.jihotransa.cz. Jízdní řády pro zájemce o cyklobus jsou 
k dispozici v muzeu – infocentru Netolice.
Soutěž o jízdní kolo v hodnotě 20 000 Kč a mnoho dalších 
zajímavých cen
Soutěž s názvem Vltavskou cyklistickou cestou za poznáním 
připravila Nadace Jihočeské Cyklostezky se svými partnery. 
Soutěž potrvá do 23. září 2017. Zájemci se musí do soutěže 
přihlásit buď osobně v sídle Nadace Jihočeské cyklostezky, 
nebo prostřednictvím elektronické registrace.  

Nátáčení
V Netolicích byl v měsíci červnu ubytován filmový štáb pana 
režiséra Trošky. Ten zde v okolních obcích natáčel pohádku 
Čertoviny a dne 19.6. pak scénu u netolického rybníka 
Stříbrný. Pozdravil také místní obyvatele při akcích ve městě 
u Hotelu Rychta a v salonku muzea. 

Informační centrum roku 2017
Pořadatelem akce je Asociace turistických informačních 
středisek ve spolupráci s  vydavatelstvím Kam po Česku, 
p a r t n e r e m  s o u t ě ž e  j e  i n f o  T . I . C . 
Anketa potrvá do 31.8. 2017. Hlasovat a zvolit si 
nejoblíbenější informační centrum můžete na adrese 
www.kampocesku.cz pro Netolice pak na adrese 
h t t p : / / w w w . k a m p o c e s k u . c z / i n f o r m a c n i -
centrum/14/informacni-centrum-netolice.
 Z jedné IP adresy lze udělit pouze jeden hlas v jednom kraji.

KDYŽ TĚ NIKDO NEVIDÍ
…..tak neměj obavy, /jimž se též s oblibou říká péče/ a pokus se 
naši přírodu obohatit o něco nového. Mohou to být třeba 
plechovky, staré okapy nebo dosloužilé rekvizity z domácností. 
Vodním tokům poslouží vyjetý moto-olej a rybám šampony a 
podobné chemikálie…..
Správně tušíte, že bude řeč o životním prostředí. Ne, nebudeme 
dále ironizovat a negovat to, co nám jednoduše nedovoluje naše 
ohleduplnost a svědomí, tak říkajíc zdravý selský rozum. Za 
dveřmi je doba dovolené, doba stanování, cest do našich luhů a 
hájů a lesů, ano do našich krásných, nerozparcelovaných a 
neoplocených lesů. Budeme tam jezdit i chodit, budeme se 
koupat a slunit u našich nedostižných rybníků. Kdo by se 
netěšil na vůni země – živitelky, na vůni nepojmenovaných 
květů, na vůni trávy. Jak ta dovede vonět, zvlášť čerstvě kosená. 
A pak že kosa nebo srp nepatří do kosmetických prostředků 
životního prostředí – to tedy ne. Vlastně ano, abychom si 
rozuměli. Od kadeřnického krášlení zeleného povrchu našeho 
okolí bychom mohli přejít k něčemu hmotnějšímu. Také jste už 
při utajovaném a tichém houbaření objevili stopy lukulských 
hodů po svých předchůdcích a vaše mykopoezie se rozplynula 
jako ranní pára nad krajem. Je škoda, že si někdo přímo libuje v 
očividném zanechávání stop, o estetice ani nemluvě.
Rozhodně by v arzenálu ochrany životního prostředí neměl 
chybět ohled ke společné kráse, vědomí, že to vše kolem není 
jen moje, ale naše a také těch po nás. Ochrana životního 
prostředí je jednou stranou e jeho tvorba druhou stranou téže 
mince. Je dobře, že vizitkou obce se dnes stala její upravenost, 
květinové záhony, výsadba nových stromů, chodníky a vůbec 
čistota. A je dobře, že s tou začínají občané ve svém nejbližším 
okolí, považujíce ji za navštívenku nejčitelnější.
Dnešní úvaha je na hony vzdálená neuvážené kritičnosti, tak zlé 
to přece s naším prostředím není. Chtěla jen upozornit na 
výjimky, aby i ty naším společným úsilím nenávratně zmizely.
Ať se vám dovolená vydaří a vandalských a hrubých stop ať při 
ní naleznete co nejméně.

Vladimír Hůna –1978



- 15 -

 

Koupím obrazy a různé staré věci nábytek, vojenské, myslivecké, 
hodinky, rádia, housle, bankovky, mince, odznaky, porcelán, knihy a jiné. 

Jednotlivě, sbírky nebo pozůstalost. Tel. 722777672

Koupím mopeda Stadion, Babeta, pionýra nebo jinou starší motorku 
CZ, JAWA může být i nepojízdná nebo náhradní díly.  Tel: 721707587



- 16 -

Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. Uzávěrka příštího čísla je 10. 9. 2017. Vydává Městský úřad Netolice, číslo 3 nákladem 
1 100 kusů, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, 388 324 251, email: info@netolice.cz. 

Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Náměstí 248, 384 11 Netolice. Redakční rada: 
Lucie Reidingerová – šéfredaktorka, Marie Houdková, Blanka Umancová, Jiřina Petrášková, Libuše Záhorková, Adéla Pužejová. 

Registrace MK ČR E 12490. Grafika a tisk: BAZA Graphic - Netolice

AUTO�KOLA
PLUTO
PRO VOD�ANSKO 

A NETOLICKO

TEL: 774 828 161

mo�nost zahájení i ukon�ení jízdy 
na dohodnutém míst�

WWW.AUTOSKOLA-PLUTO.WEBNODE.CZ

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.    

AUTO�KOLA
VÍTOVEC DRAHOMÍR

Výuka sk. �. o. AM, A1, A2, A, B, BE, T, C, CE
ZKOU�KY � VOD�ANY, �ESKÉ BUD�JOVICE

VÝZVA
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. Děkuji.

Jiřina Petrášková


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

